
Hříchy brandové online 
reklamy

Letní PPC camp 2021 



Zmatení pojmů
Různé nástroje = různé metodiky měření

Zdroj: patmat.cz

@VeruBrindzova   

1



1

@VeruBrindzova   

Brandové metriky – víte, co měří?



1

@VeruBrindzova   

Unikátní uživatelé

Z NÁPOVĚDY SKLIK



1

@VeruBrindzova   

Unikátní uživatelé

Unikátní uživatel = unikátní cookie

Výpočet probíhá v rámci 90denního 
časového okna. Není-li uživateli během 
této doby daná reklama opětovně 
zobrazena, je považován za nového 
unikátního uživatele.



1

@VeruBrindzova   

Oslovení = Zobrazení

Imprese se započítává i v případě, že ji měl 
uživatel mimo obrazovku (např. pod 

přehybem). 



1

@VeruBrindzova   

Noví uživatelé?

To bude někdo, kdo nově navštívil 
moje webové stránky v daném 

časovém období…

MOJE DOMNĚNKA



1

@VeruBrindzova   

Jak je tohle možné?



1

@VeruBrindzova   

Noví uživatelé

Tato metrika udává počet nově oslovených 
uživatelů, tedy uživatelů, kteří ve zvoleném 

období vidí reklamu poprvé

Z NÁPOVĚDY



1

@VeruBrindzova   

Noví uživatelé



@VeruBrindzova   



1

@VeruBrindzova   

Noví uživatelé

Počet cookies, kterým byla reklama zobrazena zcela 
nově, tj. nesetkaly se s ní nikdy v minulosti. Fakticky jde 

o „přírůstek zásahu“ (inkrementalní reach).

SKUTEČNĚ



1

@VeruBrindzova   

Co to znamená pro vyhodnocování

Reportované 
období

Zobrazení 
reklamy

Unikátní 
uživatel

Nový uživatel

28.5. 1 1 1

29.5. 0 0 0

30.5. 3 1 0

28. 5. – 30. 5. 4 1 1

29. 5. – 30. 5. 3 - 0

Zobrazení reklamy Tondovi*

*Tonda = cookie



1

@VeruBrindzova   

% přírůstek zásahu

Chcete oslovit co nejvíce unikátních uživatelů 
v rámci vaší cílové skupiny – dosáhnout co 

největšího zásahu?



1

@VeruBrindzova   

Denní % přírůstek zásahu

Noví uživatelé

Unikátní uživatelé
x 100 %

0%
10%
20%
30%
40%
50%
60%
70%
80%

1
7

.0
4

.2
0

2
1

1
8

.0
4

.2
0

2
1

1
9

.0
4

.2
0

2
1

2
0

.0
4

.2
0

2
1

2
1

.0
4

.2
0

2
1

2
2

.0
4

.2
0

2
1

2
3

.0
4

.2
0

2
1

2
4

.0
4

.2
0

2
1

2
5

.0
4

.2
0

2
1

2
6

.0
4

.2
0

2
1

2
7

.0
4

.2
0

2
1

2
8

.0
4

.2
0

2
1

2
9

.0
4

.2
0

2
1

3
0

.0
4

.2
0

2
1

0
1

.0
5

.2
0

2
1

0
2

.0
5

.2
0

2
1

0
3

.0
5

.2
0

2
1

0
4

.0
5

.2
0

2
1

0
5

.0
5

.2
0

2
1

0
6

.0
5

.2
0

2
1

0
7

.0
5

.2
0

2
1

0
8

.0
5

.2
0

2
1

0
9

.0
5

.2
0

2
1

1
0

.0
5

.2
0

2
1

% přírůstek zásahu



1

@VeruBrindzova   

Jak opět zvýšit % přírůstek zásahu

• Snižte prům. frekvenci zobrazení reklamy

• Zlepšete CTR, např. úpravou kreativy

• Zvyšte max. CPC/CPT

Spolehlivost dodržení nastavené frekvence je cca 95 %, přičemž při nastavení méně než 3 impresí 
je spolehlivost ještě nižší. 



1

@VeruBrindzova   

Není zásah jako zásah

Od srpna 2020 Google Ads odstranil 
metriky zásahu, které jsou založeny na 
souborech cookie.

K výpočtu metrik zásahu unikátních 
uživatelů používá služba Google Ads
statistické modely, které vycházejí 
z informací o chování uživatelů na 
různých zařízeních a v různých 
prohlížečích. Přehledy většiny 
metrik zásahu je možné zobrazovat 
pouze u období dlouhých 92 dní 
nebo méně.

Unikátní uživatel = 
unikátní cookie

Výpočet probíhá v rámci 
90denního časového okna. 
Není-li uživateli během této 
doby daná reklama 
opětovně zobrazena, je 
považován za nového 
unikátního uživatele. Různá 
zařízení jsou různí uživatelé.

Výpočet této metriky je 
založený na vzorkovaných 
datech. Jedná se o odhad. 
Jejich hodnoty se můžou 
průběžně měnit v 
návaznosti na větší objem 
získaných dat.

Unikátní uživatel = jeden 
klientský účet

Unikátní uživatelé Jedineční uživatelé Dosah



Ad fraud
77 % of Marketers Know Ad Fraud Exists 
Yet Only 20 % Believe Their Campaigns are Affected1)

@VeruBrindzova   Zdroj: 1) Research Study by TribeOS, 2019

2

https://docsend.com/view/ii8mukr


@VeruBrindzova   

2

Zdroj: Research Study by TribeOS, 2019

https://docsend.com/view/ii8mukr


2

@VeruBrindzova   Zdroj: Research Study by TribeOS, 2019

https://docsend.com/view/ii8mukr


2

@VeruBrindzova   

Opravdu je ad fraud takový problém?

kliknutí na grafickou 
reklamu je podvodných 

nebo neplatných

36 %

(PPC Protect, 2021)

webů, které zobrazují reklamy, 
navštěvují výhradně roboti jež 

na reklamu cíleně klikají

20 %

(PPC Protect, 20217)

tvoří ad fraud z celkových 
investic do digitální reklamy 

10 %

Statista Research Department, 2021 

https://ppcprotect.com/ad-fraud-statistics/
https://ppcprotect.com/resources/FraudInDigitalAdvertising2016.pdf
https://www.statista.com/aboutus/our-research-commitment


2

@VeruBrindzova   

Global losses from ad 
fraud in 2020 were 

$35billion

Zdroj: Statista Research Department, Feb 1, 2021

https://www.statista.com/aboutus/our-research-commitment


2

@VeruBrindzova   

Zdroj: Statista Research Department, Feb 1, 2021

Economic losses due to digital ad fraud in 
selected countries worldwide in 2020

https://www.statista.com/aboutus/our-research-commitment


2

@VeruBrindzova   

Co je ad fraud?

Jakýkoli pokus o oklamání digitálních reklamních sítí za 
účelem finančního zisku.

Příklady podvodů s online reklamou

• Hidden ads

• Click hijacking

• Fake app installation

• Install hijacking

• Botnet ad fraud



2

@VeruBrindzova   

Hidden ads

Reklama se zobrazí takovým způsobem, že ji uživatel ve 
skutečnosti nevidí. 

Ad Stacking – umístění více reklam do jednoho 
reklamního prostoru 

Pixel Stuffing – umístění inzerátu do jednoho 
jediného pixelu

Zero opacity ads – je použit iframe s nastavenou 
plnou průhledností, což dělá reklamu neviditelnou



2

@VeruBrindzova   

Click hijacking

Útočník přesměruje kliknutí z jedné reklamy na jinou 
reklamu, čímž kliknutí efektivně „ukradne“



2

@VeruBrindzova   

Fake app installation

Týmy lidí (často v click farmách) instalují aplikace tisíckrát a 
komunikují s nimi hromadně

Instalace nejsou 
uskutečněny 

reálnými uživateli, 
ze kterých máte 

hodnotu



2

@VeruBrindzova   

Install Hijacking

Podvodníci „ukradnou“ kredit za instalaci vygenerovanou 
jiným zdrojem

Zdroj: Appsflyer.com

https://www.appsflyer.com/resources/others/marketers-guide-mobile-ad-fraud/#:~:text=According%20to%20AppsFlyer's%20latest%20mobile,spend%20is%20wasted%20on%20fraud.


2

@VeruBrindzova   

Botnet ad fraud

Podvodníci mohou pomocí robotů vygenerovat tisíce 
falešných kliknutí na reklamu nebo falešné návštěvy 
webových stránek zobrazujících reklamy



2

@VeruBrindzova   

Další příklady Ad fraudu

bit.ly/Ad-Fraud



2

@VeruBrindzova   

Co může ukazovat na ad fraud

Nezvykle nízká cena za proklik u některých umístění oproti 
průměrné hodnotě v obsahové síti



2

@VeruBrindzova   

Co může ukazovat na ad fraud

Vyšší míra neplatných kliknutí (v Google Ads)



2

@VeruBrindzova   

Co může ukazovat na ad fraud

• Nízká cena za proklik u některých umístění v obsahové síti 
oproti jiným umístěním

• Vyšší míra neplatných kliknutí (v Google Ads)

• Slabé metriky v Google Analytics

• Nezvykle vysoké CTR  (obsahová síť)

• Kampaně vyčerpají rozpočet bez výsledků

Doporučuji si data segmentovat i podle zařízení a hledat anomálie dle toho. 
Např. si zkontrolujte zobrazení umístění na desktopu i mobilu.



2

@VeruBrindzova   

Jak identifikovat ad fraud

• Automaticky – přes nějaký software

• Manuálně – vlastní interní reporting web server logu

• IP adres

• Click timestamps

• Action timestamps

• User agent



2

@VeruBrindzova   

Jak se chránit před ad fraudem?

• Inzerovat přes prověřené reklamní systémy



2

@VeruBrindzova   

Jak se chránit před ad fraudem?

• Inzerovat přes prověřené reklamní systémy

• Monitorovat pravidelně neplatná kliknutí (v Google Ads)



2

@VeruBrindzova   

Jak se chránit před ad fraudem

• Inzerovat přes prověřené reklamní systémy

• Monitorovat pravidelně neplatná kliknutí (v Google Ads)

• Cílit na kvalitní vybraná umístění



2

@VeruBrindzova   

Jak se chránit před ad fraudem

• Inzerovat přes prověřené reklamní systémy

• Monitorovat pravidelně neplatná kliknutí (v Google Ads)

• Cílit na kvalitní vybraná umístění

• V Google Ads nastavit vyloučení podvodných IP adres



2

@VeruBrindzova   



2

@VeruBrindzova   

Jak se chránit před ad fraudem

• Inzerovat přes prověřené reklamní systémy

• Monitorovat pravidelně neplatná kliknutí (v Google Ads)

• Cílit na kvalitní vybraná umístění

• V Google Ads nastavit vyloučení podvodných IP adres

• Vyloučit z cílení země a jazyk, kde je vysoká pravděpodobnost ad 
fraudu (pokud na ně nepotřebujete cílit)



2

@VeruBrindzova   

Jak se chránit před ad fraudem

• Inzerovat přes prověřené reklamní systémy

• Monitorovat pravidelně neplatná kliknutí (v Google Ads)

• Cílit na kvalitní vybraná umístění

• V Google Ads nastavit vyloučení podvodných IP adres

• Vyloučit z cílení země a jazyk, kde je vysoká pravděpodobnost ad 
fraudu (pokud na ně nepotřebujete cílit)

• Ověřovat si kvalitu a relevanci získaných konverzí



2

@VeruBrindzova   

Jak se chránit před ad fraudem

• Inzerovat přes prověřené reklamní systémy

• Monitorovat pravidelně neplatná kliknutí (v Google Ads)

• Cílit na kvalitní vybraná umístění

• V Google Ads nastavit vyloučení podvodných IP adres

• Vyloučit z cílení země a jazyk, kde je vysoká pravděpodobnost ad fraudu (pokud 
na ně nepotřebujete cílit)

• Ověřovat si kvalitu a relevanci získaných konverzí

• Investovat do nějakého softwaru



2

@VeruBrindzova   

Jak se chránit před ad fraudem

• Inzerovat přes prověřené reklamní systémy

• Monitorovat pravidelně neplatná kliknutí (v Google Ads)

• Cílit na kvalitní vybraná umístění

• V Google Ads nastavit vyloučení podvodných IP adres

• Vyloučit z cílení země a jazyk, kde je vysoká pravděpodobnost ad fraudu (pokud 
na ně nepotřebujete cílit)

• Ověřovat si kvalitu a relevanci získaných konverzí

• Investovat do nějakého softwaru

• Vyhnout se (hlavně v Google Ads) inzerování přes CPM model



@Veru_Brindzova

www.veronikabrindzova.cz

ppc@veronikabrindzova.cz

+420 773 105 060

/Brindzova.veronika Veronika-brindzova

DĚKUJI ZA POZORNOST


